
Администрация муниципального района
"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Забайкальск

«Об утверждении муниципального задания Муниципального об-
щеобразовательного учреждения Билитуйская средняя общеоб-
разовательная школа муниципального района «Забайкальский

район» на 2021 и плановый 2022-2023 год»

        В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации, пунктом 6 части 3.3.  статьи 32 Федерального закона от
12.01.1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях, на основании
Постановления Администрации муниципального района «Забайкаль-
ский район» от 11.01.2016 г. № 1 «Об утверждении положения фор-
мирования  муниципального  задания   на  оказание  муниципальных
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и
финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,  на
основании  статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский
район» постановляет:
1. Утвердить  муниципальное  задание  Муниципальному  общеоб-

разовательному  учреждению Билитуйская средняя общеобразо-
вательная школа муниципального района «Забайкальский район»
на 2021 и плановый период 2022 - 2023 год. (Приложение № 1).

2. Директору Муниципального общеобразовательного учреждения
Билитуйская средняя общеобразовательная школа ежеквартально
до 15 числа месяца следующего за отчетным,  предоставлять от-
чет об исполнении муниципального задания учреждения.

3. Контроль  над  исполнением  настоящего  постановления  возло-
жить на начальника Управления образования администрации му-
ниципального района «Забайкальский район» (Иванову Н.Г.)

Глава муниципального района                                      А.М. Эпов



Приложение № 1
к Положению о формировании муниципального зада-
ния на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) в отношении муниципальных учреждений и

финансовом обеспечении выполнения муниципально-
го задания

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель_______________________________

(уполномоченное лицо)
Администрации муниципального района

«Забайкальский район»
(наименование органа, осуществляющего функции

и полномочия учредителя, главного распорядителя средств
бюджета муниципального района "Забайкальский район",

муниципального учреждения)

Глава муниципального района                             А.М.Эпов
(должность)                                      (подпись)                 (расшифровка)

“22” января 2021 г.

Муниципальное  задание
на 2021 год

Коды
На-
имено-
вание 
муни-
ципаль-
ного 
учре-
ждения

форма 
по 
ОКУД 506001



МУ-
НИ-
ЦИ-
ПАЛЬ-
НОЕ О
БЩЕ-
ОБ-
РАЗО-
ВА-
ТЕЛЬ-
НОЕ 
УЧРЕ-
ЖДЕ-
НИЕ
 БИ-
ЛИТУ
Й-
СКАЯ 
СРЕД-
НЯЯ 
ОБ-
ЩЕ-
ОБ-
РАЗО-
ВА-
ТЕЛЬ-
НАЯ 
ШКО-
ЛА 

Дата

 
Виды 
дея-
тельно-
сти му-

по 
сводно-
му
реестру

 



ници-
пально-
го 
учре-
ждения

 

1.

Реали-
зация 
основ-
ных 
обще-
образо-
ва-
тель-
ных 
про-
грамм 
на-
чаль-
ного 
общего
образо-
вания

По 
ОКВЭ
Д  

2. Реали-
зация 
основ-
ных 
обще-
образо-
ва-
тель-
ных 
про-

По 
ОКВЭ
Д

 



грамм 
основ-
ного 
общего
образо-
вания

3.

Реали-
зация 
основ-
ных 
обще-
образо-
ва-
тель-
ных 
про-
грамм 
средне-
го об-
щего 
образо-
вания

По 
ОКВЭ
Д

4. Реали-
зация 
допол-
ни-
тель-
ных  
обще-
разви-
ваю-
щих 
про-

По 
ОКВЭ
Д

 



грамм
 

Вид 
муни-
ципаль-
ного 
учре-
жде-
ния: 
обще-
образо-
ва-
тель-
ная ор-
ганиза-
ция

По 
ОКВЭ
Д 85.14

указывает-
ся вид му-
ниципаль-
ного учре-
ждения из
базового

(отраслево-
го) перечня  

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел  1

1.  На-
имено-
вание 
муни-
ци-
паль-
ной 
услу-
ги:

Уникаль-
ный но-
мер по
базово-
му (от-

раслево-
му)

перечню

 



Реали-
зация 
основ-
ных об-
щеоб-
разова-
тель-
ных 
про-
грамм 
средне-
го об-
щего  
образо-
вания

2.

Кате-
гории 
потре-
би-
телей 
муни-
ци-
паль-
ной 
услу-
ги:
Гра-
ждане 
Россий-
ской 
Феде-
рации и
лица 



без гра-
жданст
ва, на-
ходя-
щиеся 
на тер-
рито-
рии го-
родско-
го по-
селения
"За-
байкал
ьское", 
в воз-
расте 
от 6,5 
до 18 
лет, без
ограни-
чения 
по 
полу, 
матери-
ально-
му по-
ложе-
нию, 
месту 
жи-
тель-
ства; 
дети с 



ограни-
ченны-
ми воз-
можно-
стями 
здоро-
вья

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникаль-
ный но-

мер
реестро-
вой запи-

си

Показа-
тель, ха-
рактери-
зующий
содержа-
ние му-
ници-

пальной
услуги

Показа-
тель, ха-
рактери-
зующий
условия
(формы)
оказания
муници-
пальной
услуги

Показа-
тель ка-
чества

муници-
пальной
услуги

Значение показателя качества муниципальной услуги

виды об-
разова-
тельных

про-
грамм

катего-
рия по-
треби-
телей

место
обучения

Формы об-
разования
и формы

реализации
образова-
тельных

программ

наимено-
вание

показате-
ля

наимено-
вание

показате-
ля

единица
измене-
ния по
ОКЕИ

2021 год
(очеред-
ной фи-
нансо-

вый год)

2022 год
(1-й год
планово-
го перио-

да)

наимено-
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
000000000
007630165
511004000
400100001
006101201

основная
образова-
тельная

программа
начального
общего об-
разования

обучающи-
еся

 очная  Доля чис-
ленности
потреби-

телей, име-
ющих ито-
говые от-
метки "хо-

рошо" и
"отлично",

в конце
учебной

процент  83%  83%  84%



четверти,
учебного

года (каче-
ство обу-

ченности),
в общей

численно-
сти потре-
бителей,
аттестуе-

мых в кон-
це учебной
четверти,
учебного

года
Укомплек-
тованность
учрежде-

ния педаго-
гическими
кадрами

процент  90%  100%  100%

Удовле-
творён-

ность роди-
телей (за-
конных

представи-
телей)

условиями
и каче-
ством

предостав-
ляемой
услуги

процент  100% 100% 100% 

основная
образова-
тельная

программа
основного
общего об-
разования

обучающи-
еся

 очная/  оч-
но-заочная

 Доля чис-
ленности

выпускни-
ков учре-

ждения, по-
лучивших
документ
государ-

ственного
образца об
образова-
нии в от-

четном пе-
риоде, в

общей чис-
ленности

процент  100%  100% 100% 



выпускни-
ков учре-
ждения в
отчетном
периоде

Доля чис-
ленности
потреби-

телей, име-
ющих ито-
говые от-
метки "хо-

рошо" и
"отлично",

в конце
учебной
четверти,
учебного

года (каче-
ство обу-

ченности),
в общей

численно-
сти потре-
бителей,
аттестуе-

мых в кон-
це учебной
четверти,
учебного

года

процент  36% 44%  44%

Укомплек-
тованность
учрежде-

ния педаго-
гическими
кадрами

процент  100%  100% 100% 

удовле-
творён-

ность роди-
телей (за-
конных

представи-
телей)

условиями
и каче-
ством

предостав-

процент  100% 100%  100%



ляемой
услуги

 основная
образова-
тельная

программа
среднего

общего об-
разования

обучающи-
еся

 очная/оч-
но-заочная

 Доля чис-
ленности

выпускни-
ков учре-

ждения, по-
лучивших
документ
государ-

ственного
образца об
образова-
нии в от-

четном пе-
риоде, в

общей чис-
ленности

выпускни-
ков учре-
ждения в
отчетном
периоде

процент  100%  100%  100%

Доля чис-
ленности
потреби-

телей, име-
ющих ито-
говые от-
метки "хо-

рошо" и
"отлично",

в конце
учебной
четверти,
учебного

года (каче-
ство обу-

ченности),
в общей

численно-
сти потре-
бителей,
аттестуе-

мых в кон-
це учебной
четверти,
учебного

года

процент  49%  50% 50% 



Укомплек-
тованность
учрежде-

ния педаго-
гическими
кадрами

процент  100%  100% 100% 

Удовле-
творён-

ность роди-
телей (за-
конных

представи-
телей)

условиями
и каче-
ством

предостав-
ляемой
услуги

процент  100%  100% 100% 

 

адаптиро-
ванная об-
разователь-

ная про-
грамма на-
чального

общего об-
разования

обучающи-
еся с ОВЗ

 очная  

Удельный
вес обуча-
ющихся
охвачен-
ных соот-
ветствую-
щей про-
граммой,
от общего
количества

детей с
ОВЗ

процент  100% 100%  100%

 

адаптиро-
ванная об-
разователь-

ная про-
грамма

основного
общего об-
разования

обучающи-
еся с ОВЗ

 очная

 

Доля чис-
ленности

выпускни-
ков учре-

ждения, по-
лучивших
документ
об обуче-
нии в от-

четном пе-
риоде, в

общей чис-
ленности

выпускни-
ков с ОВЗ

процент  0% 10%  10%



 

дополнитель-
ные общераз-
вивающие 
программы

обучающи-
еся

 очная

 

Количество
обучаю-
щихся,

принимаю-
щих уча-
стие в го-
родских,

региональ-
ных,

федераль-
ных, меж-
дународ-
ных кон-

курсах, фе-
стивалях,
смотрах,

выставках,
конферен-
циях, со-

ревновани-
ях и иных
подобных
мероприя-

тиях, от об-
щего коли-
чества обу-
чающихся

процент  80% 80%  80%

Допу-
стимые
(воз-
мож-
ные) 
откло-
нения 
от уста-
новлен-
ных по-
каза-
телей 
каче-
ства 



муни-
ципаль-
ной 
услуги,
в пре-
делах 
кото-
рых 
муни-
ципаль-
ное за-
дание 
счита-
ется 
выпол-
ненным
(про-
центов)
- 10%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
Уни-

кальный
номер

реестро-
вой за-
писи

Показатель, характеризующий содер-
жанием муниципальной услуги

Показатель, характе-
ризующий условия 
(формы) оказания 
муниципальной 
услуги

Показатель объема муници-
пальной услуги

Среднегодовой размер платы
(цена, тариф)

виды образо-
вательных
программ

категория по-
требителей

место
обуче-

ния

Фор-
мы
об-

разо-
вания

и
фор-
мы
реа-
лиза-
ции
об-

наименова-
ние показа-

теля

наименование
показателя

единица изме-
нения по

ОКЕИ

2021 год
(очеред-
ной фи-
нансо-
вый год)

2022 год
(1-й год 
планово-
го пери-
ода)

2021 год
(очеред-
ной фи-
нансо-
вый год)

2022 год
(1-й год планового 
периода)

2023  год
(2-й год 
планово-
го перио-
да)

наимено-
вание

код



разо-
ва-

тель-
ных

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

 

образовательная
программа на-

чального общего
образования

обучающиеся  очная

 

Число обучающих-
ся

чел.  109 110 125 0 0 0

 

образовательная
программа

основного обще-
го образования

обучающиеся  очная

 

Число обучающих-
ся

чел.  107 111 123 0 0 0

 

образовательная
программа сред-
него общего об-

разования

обучающиеся  

оч-
ная/

очно-
заоч-
ная  

Число обучающих-
ся

чел.  11 6 11 0 0 0

 

Реализация до-
полнительных
общеразвиваю-
щих программ

обучающиеся  очная

 

Число обучающих-
ся

чел.  180 180 180  0 0 0

 

адаптированная
образовательная
программа на-

чального общего
образования

обучающиеся с
ОВЗ

 очная  
Число обучающих-

ся
чел.  4 4 4 0 0 0

 

адаптированная
образовательная

программа
основного обще-
го образования

обучающиеся с
ОВЗ

 очная

 

Число обучающих-
ся

чел.  7 7 7 0 0 0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги,
в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)  - 10%
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок её (его) установления

Норма-
тивный

правовой



акт

вид

приняв-
ший ор-

ган дата номер
наимено-

вание

1 2 3 4 5

     

5. По-
рядок 
оказа-
ния 
муни-
ци-
паль-
ной 
услуги
5.1. 
Норма-
тив-
ные 
право-
вые 
акты, 
регу-
лирую-
щие 
поря-
док 
оказа-
ния 
муни-
ци-
паль-



ной 
услуги
Феде-
ральный 
закон от 
24.07.199
8 № 124 
- ФЗ 
(ред. от 
17.12.200
9) «Об 
основ-
ных га-
рантиях 
прав 
ребёнка 
в Рос-
сийской 
Федера-
ции»;
Феде-
ральный 
закон РФ
от 29 де-
кабря 
2012 г. 
№ 273-
ФЗ «Об 
образо-
вании в 
Россий-
ской Фе-
дерации»
;
 Поста-
новление
Главного
государ-
ственно-
го сани-



тарного 
врача РФ
от 
29.12.201
0 №189 
«Об 
утвер-
ждении 
Сан-
ПиН2.4.2
.2821-
10». «Са-
нитарно-
эпиде-
миологи-
ческие 
требова-
ния к 
услови-
ям и ор-
ганиза-
ции обу-
чения в 
общеоб-
разова-
тельных 
учрежде-
ниях;
 Закон 
За-
байкаль-
ского 
края от 3
июля 
2013 
года № 
858-ЗЗК 
«Об 
отдель-
ных во-



просах в 
сфере 
образо-
вания»;
 Устав 
Школы;
 иные 
норма-
тивные 
право-
вые 
акты, ре-
гулирую-
щие от-
ношения,
возни-
кающие 
в связи с 
предо-
ставле-
нием му-
ници-
пальных 
услуг.
Поста-
новление
№130 от 
09 марта 
2016 г. 
"Об 
утвер-
ждении 
стандар-
та каче-
ства му-
ници-
пальной 
услуги 
"Органи-
зация 



предо-
ставле-
ния на-
чального
общего, 
среднего
общего 
образо-
вания в 
муници-
пальных 
общеоб-
разова-
тельных 
учрежде-
ниях му-
ници-
пального
района 
"За-
байкаль-
ский 
район"
5.2. По-
рядок 
инфор-
миро-
вания 
потен-
циаль-
ных 
потре-
би-
телей 
госу-
дар-
ствен-



ной 
услуги

Способ
инфор-
мирова-

ния

Состав
разме-

щаемой
инфор-
мации

Частота
обновле-
ния ин-
форма-

ции 
1. На спе-
циальных
информа-
ционных
стендах 

1. адрес 
официаль-
ного Ин-
тернет-
сайта 
МОУ;
2. место-
расположе-
ние, график
приема по-
лучателей 
услуг, но-
мера теле-
фонов, ад-
реса Ин-
тернет-
сайтов и 
электрон-
ной почты 
Админи-
страции 
муници-
пального 
района "За-
байкаль-
ский рай-
он" ;
3. извлече-
ния из нор-
мативных 
правовых 
актов, ре-
гламенти-
рующих 
деятель-
ность по 
предостав-
лению му-
ниципаль-
ной услуги;
4. перечень

по мере
необходи-

мости



получа-
телей  му-
ниципаль-
ной  услу-
ги;
5. перечень
документов
для предо-
ставления  
муници-
пальной  
услуги;
6. порядок 
предостав-
ления  му-
ниципаль-
ной услуги;
7. порядок 
обжалова-
ния реше-
ний, дей-
ствий (без-
действий) 
органов и 
учрежде-
ний, участ-
вующих в 
предостав-
лении  му-
ниципаль-
ной  услу-
ги, их 
должност-
ных лиц и 
работни-
ков;
8. основа-
ния для 
отказа в 
предостав-
лении  му-
ниципаль-
ной  услу-
ги;
9. образцы 
заполнения
заявления 
для получе-
ния  муни-
ципальной 



услуги;
10. сроки 
рассмотре-
ния заявле-
ния и при-
нятия ре-
шения;
11. порядок
получения 
справок о 
предостав-
лении  му-
ниципаль-
ной  услуги

2. Сред-
ствами 
телефон-
ной связи 
и/или пись-
менные об-
ращения

Информа-
ция о про-
цедуре 
предостав-
ления  му-
ниципаль-
ной  услуги

по мере
необходи-

мости

3. На Ин-
тернет-ре-
сурсах 
(сайте)

адрес офи-
циального 
Интернет–
сайта: 
http:// 
bilitschool
@yandex.ru
электрон-
ная почта:
 bilitschool
@yandex.ru
общая ха-
рактери-
стика му-
ниципаль-
ного об-
разователь-
ного учре-
ждения;
состав обу-
чающихся;
структура 
управления
образова-
тельного 
учрежде-
ния;
материаль-
но-техни-

не реже 1
раза в неде-

лю



ческая база
школы;
учебный 
план об-
разователь-
ного учре-
ждения;
кадровое 
обеспече-
ние образо-
вательного 
процесса;
финансо-
вое обеспе-
чение 
функцио-
нирования 
и развития 
образова-
тельного 
учрежде-
ния; 
результаты 
учеб-
но-воспи-
тательной 
деятельно-
сти; 
меры по 
охране и 
укрепле-
нию здоро-
вья обуча-
ющихся; 
обеспече-
ние без-
опасности; 
спектр до-
полнитель-
ных об-
разователь-
ных услуг; 
социальная
активность 
и социаль-
ное парт-
нерство;
основные 
направле-
ния разви-



тия школы;

публичный
доклад;
материалы 
самообсле-
дования;
новости

4. Сред-
ствами 
массовой 
информа-
ции

Информа-
ция о про-
цедуре 
предостав-
ления му-
ниципаль-
ной услуги

по мере
необходи-

мости

5. Распро-
странение 
информа-
ционных 
материалов
(брошюры, 
буклеты).

Информа-
ция о про-
цедуре 
предостав-
ления  му-
ниципаль-
ной  услуги

по мере
необходи-

мости

6. Публич-
ный доклад
школы

Статисти-
ческие дан-
ные, пока-
затели фи-
нансово-
хозяй-
ственной 
деятельно-
сти школы

1 раз в год



Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 2
1. На-
именова-
ние рабо-
ты______
________
________
________
__
2. Катего-
рия по-
треби-
телей____
________
________
________
_____
3. Показа-
тели, ха-
рактери-
зующие 
объем и 
(или) ка-
чество ра-
боты:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникаль-
ный номер
реестровой

записи
Показатель, характеризующий содержание

работы (по справочникам)
Значение показателя качества работы

виды об-
разова-
тельных

программ

категория
потреби-

телей

место
обучения

Формы об-
разования и
формы реа-
лизации об-
разователь-

наимено-
вание по-
казателя

наимено-
вание по-
казателя

единица
измене-
ния по
ОКЕИ

    2021 
год
(очеред-
ной фи-

2022 год
(1-й год

планового
периода)

2023 год
(2-й год планового пе-

риода)



ных про-
грамм

наимено-
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

            

      
      

Допусти-
мые (воз-
можные) 
отклоне-
ния от 
установ-
ленных 
показа-
телей ка-
чества ра-
боты,
в преде-
лах кото-
рых му-
ниципаль-
ное  зада-
ние счи-
тается вы-
полнен-
ным (про-
центов)  -

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
Уникаль-

ный номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание
работы (по справочникам)

Значение показателя работы

виды об-
разова-
тельных

категория
потреби-

телей

место
обучения

Формы об-
разования и
формы реа-

наимено-
вание по-
казателя

наимено-
вание по-
казателя

единица
измене-
ния по

2021 год
(очеред-
ной фи-

2022 год
(1-й год

планового

2023 год
(2-й год планового пе-

риода)



программ лизации об-
разователь-

ных про-
грамм

ОКЕИ

периода)

наимено-
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

            

            

Допусти-
мые (воз-
можные) 
отклоне-
ния от 
установ-
ленных 
показа-
телей 
объема 
работы,
в преде-
лах кото-
рых му-
ниципаль-
ное зада-
ние счи-
тается вы-
полнен-
ным (про-
центов)  -

                                                                      Часть  3.  Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
1.1. Ликвидация образовательного учреждения;
1.2. Реорганизация образовательной организации; 
1.3. Перераспределение полномочий, повлекших исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги; работ;
1.4. Иные предусмотренные нормативными правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не 
устранимую в краткосрочный период
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального  задания:



В случае внесения изменений в показатели муниципального  задания формируется новое муниципальное  задание  (с учетом внесенных изменений) в
соответствии с положениями п. 6 постановления Правительства Забайкальского края от 17 ноября 2015 года № 556 , утверждающего Порядок 
формирования муниципального  задания.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Форма контроля Периодич-
ность

Исполнительные органы государственной власти Забайкальского края, осуществляющие контроль за выполнением муни-
ципального задания

 1 2 3
Плановые и неплановые
проверки по отдельным
направлениям деятель-

ности

В соответ-
ствии с пла-
ном графи-
ком прове-

дения прове-
рок, но реже

1 раза в 3
года.

Министерство образования, науки и молодежной политики Забайкальского края, Администрация муниципального района 
"Забайкальский район"

Ревизионные проверки В соответ-
ствии с пла-
ном графи-
ком прове-

дения прове-
рок

Администрация муниципального района "Забайкальский район"

Предоставление отчет-
ности об исполнении му-
ниципального  задания

ежеквар-
тально

Администрация муниципального района "Забайкальский район"

Проведение мониторин-
га удовлетворенности

потребителей условиями
и качеством предостав-
ляемой муниципальной

услуги

1 раз в год Общественный орган самоуправления школы, Управление образованием  Администрации муниципального района "За-
байкальский район"

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания:
ежемесячно, ежеквартально, ежегодно
4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального  задания:
ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным;
ежегодно в срок до 1 февраля, следующего за отчетным;



4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
предоставление иной отчетной информации в части касающейся выполнения муни-
ципального задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания (может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выпол-
нения  муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным):
допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается выполненным, составляет
10%.


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

